

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۳ اگست ۲۰۲۳

دروغهای شاخدار "امیر خان متقی"!

سه شنبه- ۳۱ اسد ۱۴۰۲ - کابل: تهاجمات پیهم و ویرانگر قدرت های خارجی بر افغانستان در سده های متوالی و میراث گذاری های شوم در قفای شان، افغانستان را به یک موزیم میراث های استعماری مبدل نموده است، یکی از این میراث های شوم، خاک زدن به چشم مردم و توهین به شعور باشندگان این میهن است که زیر نام "هفته حسابدهی دولت به ملت" همه ساله برگزار می گردد. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- تا جایی که از مطالعه تاریخ حاکمیت ها در بستر زمان بر می آید، اصل "حسابدهی حاکمیت به مردم" به صورت واقعی نه به اشکال مبتذلی که از یونان و روم باستان باقی مانده بود، برای نخستین بار در سال ۱۸۷۱ میلادی یعنی زمانی که بین "۱۸ مارچ ۱۸۷۱ الی ۲۸ می ۱۸۷۱" حاکمیت کارگران به نام "کمون پاریس" مستقر بود، به وجود آمد. در آن زمان توده های حاضر در صحنه برای دفاع از انقلاب و هدایت آن در مسیر سالم و جلوگیری از دستبرد عناصر ضد انقلابی در خلاف خواسته های مردم، گردانندگان امور ویا همان برگزیدگان در کمون، ضمن اجرای وظایف محوله ناگزیر بودند در تمام آن مدت ۷۰ روز، از یک جانب آماده حسابدهی از عملکرد شان برای توده ها باشند و از جانب دیگر، در صورت ناکامی مقامی را که داشتند به فرمان توده ها ترک نمایند تا فرد مناسبتری بر جای شان اجرای وظیفه نمایند.

بعد از ختم دوران کمون، بورژوازی و در دوام آن حاکمیت های امپریالیستی، به همان سان که تمام مفاهیم انقلابی را ترور نموده از محتوا تهی کردند، اصل "حسابدهی حاکمیت به مردم" را نیز به یک کاریکاتور مفتضحی مبدل نموده، در عمل به جای حسابدهی، خاک زدن به چشم مردم و توهین به شعور اجتماعی مردم جایگزین آن نمودند. حسابدهی کنونی هم در واقع میراثی است که استعمار غرب طی سالیان اشغال از خود به یادگار گذاشته، هدف از آن چیزی به جز تحمیق مردم نمی باشد و هیچ ربطی به آنچه در کمون پاریس بنیان گذاشته شد ندارد.

۲- وقتی امروز "امیر خان متقی" سرپرست وزارت خارجه نظام ملاسالار در برنامه حسابدهی حاضر شد، از قبل معلوم بود که اینبار نامبرده بر مبنای وظایفی که تا حال انجام داده، "دروغهای شاخدار" تحویل مردم خواهد داد. یکی از دروغهایی که می شود گفت تمام مردم متوجه آن شدند، لاف و دروغی بود که راجع به ارتباط خودشان با امپریالیسم امریکا و مخالفان مسلح نظام شان گفت. "متقی" گفت:

"ما امریکا را متقاعد ساختیم که از مخالفان مسلح ما دفاع نکند" - اگر از گپ مردم کابل که می گویند: تو که راست می گویی، دروغگوی چه و " بگذریم، باید بیفزائیم:

طرح چنین ادعائی که گویا نظام ملاسالار امپریالیسم امریکا را "متقاعد" ساخته است که از مخالفان مسلح آنها حمایت نکند از چند جهت دروغ شاخدار می باشد:

*- اولاً مناسبات بین نظام ملاسالار یعنی یک مستمری بگیر حقیر که بقایش را مرهون کمک های اقتصادی ماهوار امپریالیسم امریکا و بقیه شرکای دور و نزدیکش می باشد، چنان عیار نشده که این نوکر حقیر بخواهد با طرف برای اجرای خواسته هایش بحث و تبادل نظر کند و آنها را قانع بسازد، بلکه به مانند مناسبات بین هر بادر و نوکر، یک طرف فرمان می دهد و طرف دیگر اطاعت می کند؛

*- امپریالیسم امریکا به اساس تجارب امپریالیستی اش خوب می داند که حمایت از یک حرکت مسلحانه در یک کشور و تدوام آن در واقع، به ستراتیژی بی ثبات سازی آن کشور منتج شده، هرگاه آن نیرو منوط به خود قدرت امپریالیستی باشد، در نهایت دودش به چشم خودش رفته، باعث پیدایش دردسر برایش می گردد؛

*- در قضیه افغانستان، هرگاه امپریالیسم امریکا با انتقال قدرت به طالب موافق نمی بود آگاهانه حاکمیت را دو دسته بدانها تقدیم نمی کرد، قبل از آن که به حمایت از مخالفان مسلحش می پرداخت، در گام نخست به ارزش بیش از ۸۰ میلیارد دلار سلاح و تسلیحات پیشرفته جنگی را برایش به میراث نمی گذاشت بلکه افغانستانی را به آنها تحویل می داد که حتی یک پوچک مرمی هم در دیپوهایش موجود نمی بود، در ثانی ماهوار بیش از ۱۶۰ میلیون دلار به آنها مستمری نمی داد و می گذاشت که لشکر عظیم ملا و ترروست هایش را خودشان تمویل و سیر نمایند.

هموطنان گرامی!

این که "متقی" می آید و می گوید که "ما امریکائی ها را متقاعد ساختیم ... " از آن دروغهائیست که به اصطلاح مرغ بریان را در بین کرائی به خنده می اندازد. "متقی" به مثابه یک نوکر وفادار امپریالیسم می خواهد به جهانیان تفهیم نماید که اگر امروز امپریالیسم امریکا خلاف گذشته های خونبارش که از تمام مخالفت های مسلحانه حمایت می نموده، از مخالفان مسلح ما حمایت نمی کند، گناه امریکا نیست که چرا سکوت مرگ را انتخاب نموده، بلکه این دستاورد ماست که آنها را متقاعد ساخته ایم تا از چنان رویارویی های دفاع ننمایند.

در همین جا باید بیفزایم این که فعلاً امپریالیسم امریکا مخالفان مسلح نظام ملا سالار را حمایت نمی کند، نباید بدان معنا تعبیر گردد که امپریالیسم امریکا تا ابد حامی و پشتیبان طالب باقی خواهد ماند. واقعیت آن است که در مقایسه با تمام رقیب های طالب و نظام ملاسالار، نظام ملاسالار بیشتر حامی و حافظ منافع امریکا در منطقه و جهان می باشد، به محض آن که کس دیگری بتواند بهتر و بیشتر منافعش را تأمین نماید و یا ستراتیژی منطقه ای امریکا تغییر بخورد، همه خواهیم دید که امپریالیسم امریکا چگونه با پس گردنی دزدان طالبی را به مانند "غنی احمدزی" از قدرت و حاکمیت دور خواهد انداخت. مطمئن باشید این امر دور و نزدیک دارد مگر به هیچ وجه سوخت و سوز ندارد.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!